
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 640,614   748,716   1,389,330   643,001   752,131   1,395,132   △ 2,387 △ 3,415 △ 5,802
市　計 560,436   659,654   1,220,090   561,733   661,854   1,223,587   △ 1,297 △ 2,200 △ 3,497
町村計 80,178    89,062    169,240     81,268    90,277    171,545     △ 1,090 △ 1,215 △ 2,305
鹿児島郡計 422        403        825           408        413        821           14 △ 10 4
薩摩郡計 9,079      10,892    19,971       9,234      11,081    20,315       △ 155 △ 189 △ 344
出水郡計 4,462      4,875      9,337         4,489      4,913      9,402         △ 27 △ 38 △ 65
姶良郡計 4,131      4,964      9,095         4,213      5,032      9,245         △ 82 △ 68 △ 150
曽於郡計 5,725      6,392      12,117       5,839      6,484      12,323       △ 114 △ 92 △ 206
肝属郡計 16,536    19,061    35,597       16,779    19,383    36,162       △ 243 △ 322 △ 565
熊毛郡計 11,278    12,212    23,490       11,393    12,329    23,722       △ 115 △ 117 △ 232
大島郡計 28,545    30,263    58,808       28,913    30,642    59,555       △ 368 △ 379 △ 747
鹿児島市 222,632   266,993   489,625     222,200   266,406   488,606     432 587 1,019
鹿屋市 39,323    44,674    83,997       39,384    44,824    84,208       △ 61 △ 150 △ 211
枕崎市 8,815      10,779    19,594       8,932      10,885    19,817       △ 117 △ 106 △ 223
阿久根市 8,897      10,433    19,330       8,999      10,603    19,602       △ 102 △ 170 △ 272
出水市 20,673    24,194    44,867       20,685    24,358    45,043       △ 12 △ 164 △ 176
指宿市 16,684    20,225    36,909       16,832    20,423    37,255       △ 148 △ 198 △ 346
西之表市 6,412      7,405      13,817       6,472      7,471      13,943       △ 60 △ 66 △ 126
垂水市 6,723      7,915      14,638       6,835      8,057      14,892       △ 112 △ 142 △ 254
薩摩川内市 37,592    42,783    80,375       37,872    43,164    81,036       △ 280 △ 381 △ 661
日置市 19,058    22,520    41,578       19,101    22,649    41,750       △ 43 △ 129 △ 172
曽於市 15,656    18,114    33,770       15,856    18,335    34,191       △ 200 △ 221 △ 421
霧島市 47,804    53,701    101,505     47,679    53,578    101,257     125 123 248
いちき串木野市 11,703    13,607    25,310       11,767    13,730    25,497       △ 64 △ 123 △ 187
南さつま市 14,327    17,390    31,717       14,465    17,648    32,113       △ 138 △ 258 △ 396
志布志市 12,844    14,656    27,500       12,945    14,840    27,785       △ 101 △ 184 △ 285
奄美市 17,160    19,886    37,046       17,305    20,134    37,439       △ 145 △ 248 △ 393
南九州市 14,913    17,663    32,576       15,080    17,983    33,063       △ 167 △ 320 △ 487
伊佐市 11,193    13,454    24,647       11,341    13,630    24,971       △ 148 △ 176 △ 324
姶良市 28,027    33,262    61,289       27,983    33,136    61,119       44 126 170
三島村 147        150        297           142        159        301           5 △ 9 △ 4
十島村 275        253        528           266        254        520           9 △ 1 8
さつま町 9,079      10,892    19,971       9,234      11,081    20,315       △ 155 △ 189 △ 344
長島町 4,462      4,875      9,337         4,489      4,913      9,402         △ 27 △ 38 △ 65
湧水町 4,131      4,964      9,095         4,213      5,032      9,245         △ 82 △ 68 △ 150
大崎町 5,725      6,392      12,117       5,839      6,484      12,323       △ 114 △ 92 △ 206
東串良町 2,696      3,167      5,863         2,724      3,180      5,904         △ 28 △ 13 △ 41
錦江町 3,522      4,023      7,545         3,579      4,094      7,673         △ 57 △ 71 △ 128
南大隅町 3,460      4,136      7,596         3,532      4,248      7,780         △ 72 △ 112 △ 184
肝付町 6,858      7,735      14,593       6,944      7,861      14,805       △ 86 △ 126 △ 212
中種子町 3,367      3,866      7,233         3,407      3,903      7,310         △ 40 △ 37 △ 77
南種子町 2,486      2,605      5,091         2,532      2,655      5,187         △ 46 △ 50 △ 96
屋久島町 5,425      5,741      11,166       5,454      5,771      11,225       △ 29 △ 30 △ 59
大和村 658        748        1,406         670        754        1,424         △ 12 △ 6 △ 18
宇検村 770        877        1,647         789        895        1,684         △ 19 △ 18 △ 37
瀬戸内町 3,936      4,337      8,273         4,010      4,392      8,402         △ 74 △ 55 △ 129
龍郷町 2,357      2,628      4,985         2,359      2,624      4,983         △ 2 4 2
喜界町 3,128      3,412      6,540         3,180      3,514      6,694         △ 52 △ 102 △ 154
徳之島町 4,584      4,821      9,405         4,612      4,888      9,500         △ 28 △ 67 △ 95
天城町 2,670      2,616      5,286         2,697      2,657      5,354         △ 27 △ 41 △ 68
伊仙町 2,892      2,939      5,831         2,949      2,976      5,925         △ 57 △ 37 △ 94
和泊町 2,764      2,895      5,659         2,779      2,917      5,696         △ 15 △ 22 △ 37
知名町 2,643      2,680      5,323         2,700      2,715      5,415         △ 57 △ 35 △ 92
与論町 2,143      2,310      4,453         2,168      2,310      4,478         △ 25 0 △ 25

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成25年3月2日現在

市町村名
平成25年3月2日現在 平成24年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,054   267,396   490,450     
鹿屋市・垂水市区 46,046     52,589     98,635       
枕崎市区 8,815      10,779     19,594       
阿久根市・出水郡区 13,359     15,308     28,667       
出水市区 20,673     24,194     44,867       
指宿市区 16,684     20,225     36,909       
西之表市・熊毛郡区 17,690     19,617     37,307       
薩摩川内市区 37,592     42,783     80,375       
日置市区 19,058     22,520     41,578       
曽於市区 15,656     18,114     33,770       
霧島市・姶良郡区 51,935     58,665     110,600     
いちき串木野市区 11,703     13,607     25,310       
南さつま市区 14,327     17,390     31,717       
志布志市・曽於郡区 18,569     21,048     39,617       
奄美市区 19,517     22,514     42,031       
南九州市区 14,913     17,663     32,576       
伊佐市区 11,193     13,454     24,647       
姶良市区 28,027     33,262     61,289       
薩摩郡区 9,079      10,892     19,971       
肝属郡区 16,536     19,061     35,597       
大島郡区 26,188     27,635     53,823       
県　計 640,614   748,716   1,389,330   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,368   184,780   336,148     
衆議院2区 130,590   149,196   279,786     
衆議院3区 118,972   139,428   258,400     
衆議院4区 125,187   144,883   270,070     
衆議院5区 114,497   130,429   244,926     
(鹿児島市1区) 150,946   184,377   335,323     
(鹿児島市2区) 63,140     72,924     136,064     
(鹿児島市3区) 8,546      9,692      18,238       
(南九州市2区) 5,061      5,898      10,959       
(南九州市3区） 9,852      11,765     21,617       
県　計 640,614   748,716   1,389,330   

平成25年3月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 539        713        1,252         557        717        1,274         △ 18 △ 4 △ 22
市　計 467        635        1,102         485        640        1,125         △ 18 △ 5 △ 23
町村計 72          78          150           72          77          149           0 1 1
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 10          8            18            9            8            17            1 0 1
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 4            3            7              4            3            7              0 0 0
曽於郡計 2            4            6              2            3            5              0 1 1
肝属郡計 11          13          24            11          14          25            0 △ 1 △ 1
熊毛郡計 12          12          24            12          12          24            0 0 0
大島郡計 32          35          67            33          34          67            △ 1 1 0
鹿児島市 101        162        263           118        183        301           △ 17 △ 21 △ 38
鹿屋市 19          25          44            20          24          44            △ 1 1 0
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          15          25            11          14          25            △ 1 1 0
出水市 10          10          20            10          10          20            0 0 0
指宿市 17          17          34            18          17          35            △ 1 0 △ 1
西之表市 3            8            11            4            7            11            △ 1 1 0
垂水市 11          13          24            11          13          24            0 0 0
薩摩川内市 39          45          84            39          44          83            0 1 1
日置市 22          30          52            21          28          49            1 2 3
曽於市 19          18          37            19          17          36            0 1 1
霧島市 59          61          120           52          53          105           7 8 15
いちき串木野市 12          17          29            12          17          29            0 0 0
南さつま市 52          51          103           52          50          102           0 1 1
志布志市 8            14          22            10          17          27            △ 2 △ 3 △ 5
奄美市 10          14          24            8            11          19            2 3 5
南九州市 36          53          89            38          51          89            △ 2 2 0
伊佐市 18          26          44            18          28          46            0 △ 2 △ 2
姶良市 10          34          44            13          34          47            △ 3 0 △ 3
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 10          8            18            9            8            17            1 0 1
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大崎町 2            4            6              2            3            5              0 1 1
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            4            7              3            4            7              0 0 0
南大隅町 3            5            8              2            5            7              1 0 1
肝付町 5            4            9              6            5            11            △ 1 △ 1 △ 2
中種子町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
南種子町 7            6            13            7            6            13            0 0 0
屋久島町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 14          10          24            15          10          25            △ 1 0 △ 1
瀬戸内町 3            8            11            2            7            9              1 1 2
龍郷町 4            2            6              4            2            6              0 0 0
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 5            5            10            5            5            10            0 0 0
天城町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
伊仙町 1            2            3              2            2            4              △ 1 0 △ 1
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 3            3            6              3            3            6              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成25年3月2日現在

市町村名
平成25年3月2日現在 平成24年3月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 80          120        200           
衆議院2区 96          130        226           
衆議院3区 166        204        370           
衆議院4区 112        152        264           
衆議院5区 85          107        192           
(鹿児島市1区) 80          120        200           
(鹿児島市2区) 14          35          49             
(鹿児島市3区) 7            7            14             
(南九州市2区) 23          29          52             
(南九州市3区) 13          24          37             
県　計 539        713        1,252         

平成25年3月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


